лдминистрАция городл Блтдйскд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,r 17 оД аюа.rr' xn dЩ
г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Батайска от 27.11.2018 ЛЬ 380 <<Об утверждении

муниципальной программы города Батайска
<Управление муниципальной собственностью>>

В соответствии с решениями Батайской городской Щумьi от 21 .|2.202З
.}{9 296 <<О бюджете города Батайска на 2024 год и на плановый пери од 2025
И 2026 годов)) (в редакции от З0.05,2024 J\Ъ З4|), постановлениями
Алмиrtио,грации гор()да Баiтайска о,г 30.10.2018 NЪ |70 кОб утверждении
IIоложения о поряllке разработки, реализации и оценки эффективности
муниl{иIlзtJlь}]ых программ горо/lа Батайска>> и ol. 21,I1.2018 J\Ъ 295 кОб
УТВеРЖДеНИИ Методических рекомендаций по разработrtе и реализации
муниrIипальных программ города Батайска>>, Алминистрация города
Батайска постановJIяет :

1. Внести изменения в IIостаIIовление Администрации города Батайска
суг 2J.l 1.20l8 Лft, з80 <<Об ут,верж/rIсниI4 N,Iуliиlll{пtt-ltьной программы города
Ба,гайска <<Угrрав.пение муниципа"цьноЙ собс,гвенностьIо)), согласно
прило}кению к настояпIему поотановлению.

2. [Iастоящее постановление вступает в силу с момента его
офиrдиального опубликования.

3. ilас,лсlяIцее I,Iостановление llодлехtит включению в регистр
му}tиIlи паJIьн ых нор матиI]н ых правовых акl.ов Ростовской области.

4. IIac,l,tlrIIIlcс. tl()c,I,il}t()B;IeIll{e tlо.Il.rIе>l(и,г разi\4сIIIеtlик) на оrРиrlиальном
сайте ддlмигllас,граIIии I,olloila ljziт.айска,

2

5, Кон,гроJiь за исIIоJIЕIеrIисм }]ас,гояIцеI-о IIос,гановJIения возJIожи,гь на
замес,гиl,еJIя I,лавы А7lп,tинистрации горола БатаЙска по территориальному

развитию и строиl,еJIьству Яковенко Е.В.

r'лава Администрации _/
г()рода Батайска (

Постановление вIIосит
Комитет по управлению
имупlеством города Батайска

Р,П. Волошин
f,i".
t,.;

Приложение
к постановлению
Алминистрации
t,орода Батайска

отДlЦ,ЩУttэ ё+э

1, В Паспорте муниципальной программы города Батайска
<Управ.ltение муниципальной собственностью)) строку кРесурсное
обеспе.tенtlе мунI4III4гIальной программы города Батайска> изложить в
c"rI ci{ylo IIiсй llcita Kt{1,1 l r :

Pecypclroc обrций объсп,t r|иtrаrlсироваI-Iия на t]ccb tIериод реаJIизации
обсспе.rение Ilо/{llрограIчIN4ы ЗOВ L)94,I тыс. рубltей, в том числе:
муниципальной 2019 год *-21 211,Зтыс. рублей;
программы 2020 год - l7 75'7,9 тыс. рублей;

202| год - 19 267,З тыс. рублей;
2022 год - 2З 1З6,4 тыс. руб"lrей;
2023I,olI * 25 724,4 тыс. руб",rей;
2024 го/l - 29 З71,0 тыс. рублеii;
2025 год - 2В 79],9 тыс. руб"rrей;
2026 гол - З9 |69,9 тыс. рублей;
2021 год - 26 |24,5 тыс. рублей;
202В год - 26 124,5 тыс. рублей;
2029 гоli - 26 124,5 тыс. рублей;
2030 го/I * 26 t24,5 тыс. рублей,

Объспц фиrлаttсl,tроваI-Iия из фслерального бюджета
В 920,1 ,гыс.

рублсй, в,гоN,I I{исJIе:

2026 год - В 920,1 тыс. рублей.
Объем финансирования из областного бюджета

I l70,4 тыс. рублей, втом числе:
2026 год * | 1]0,4 тыс. рублей,
Объем флrrrансирования из местного бюджета

298 903,6 r,ыс. руб"rlей, B,I,oNI LIиOJIе:

201 9 I,olI - 21 211 ,Зтыс. рублей;
2020 год - |] '/57 ,9 т,ыс. руб"гrей;
202| год - |9 267,З тыс. рублей;
2022 год * 2З |З6,4 тыс. рублей;
202З год - 25 724,4 тыс. рублей;
202,4I,o/I - 29 З71,0 тыс, рублей;
2025 I,o/{ --2В ]9] ,9тыс. руб.lrей;
2026 гол - 29 0]9,4 тыс. руб;rеii;
2021 гол- 26 124,5 тыс. рубrrей;
202В го/{ -, 26 |24,5 т,ыс. рублей;
2029 год - 26 124,5 тыс. рублей;
20З0 год - 26 |24,5 тыс. рублей.

4

В ходс роаJlltзчlцt-ttl N,IероItрl,tяt,t,ийt мунI,IциIIа:tьitой IIрограммы объемы и
исl,очнLt ки ф и н aHcOBo1,o обесtl ечсirr,rя буl{уl, уточня.гьсrI.

2, Пункт 3 кИнформация l]o ресурсному обеспечению
МУНИЦИПальноЙ программы) Паспорта муниципальноЙ программы города
Батайска кУправление муниципальной собственностью)) изложить в
следующей редакции:

Исr,очttикаlчtи pecyl)cHo1,o обеспе.tелtия муI{иципальной программы
явJIrlI()l,сrl cl)ci \с,гt]а 14.J Nlcc,1,1101,o, обltаtс],Iiоi,0 и tpc;lcpaJIbIlOI,o бюдяtетов.

- Общий объем финансирования мунициl]а,itьной программы на 2019 -
2030 годы составит ЗOВ 994,1тыс,ltч рублей, в том числе l]o годам:

20|9 год - 2| 211,3тыс. рублей;
2020 год * Т] ] 57 ,9 тыс. рублей;
202| год * |9 267,З тыс. рублей;
2022 гол - 2З |З6,4 тыс. рублей;
?,02З I,o.il ?_5 124.4 r,t,ic:. 1"lубlrсйt;
2024I,oll -- 29 З71,0 Tbtc. руб;rсй;
2025 год * 2В ]9] ,9 тыс. рублей;
2026 год - З9 |69,9 тыс. рублей;
202'7 год - 26 |24,5 тыс. рублей;
2028 год - 26 |24,5 тыс. рублей;
2029 год -- 26 |24,5 тыс. рублей;
20З0 гоll - 26 124,5 Tbrc, рублей,

Объем финансирования из федеральноl,о бюджета 8 920,1 ,гыс. рублей, в
том числе:2026 год - В 920,1 тыс. рублей,

Объем финансирования из областного бюджета Т |70,4 тыс. рублей, в том
LIисле: 2026 год * 1 |70,4 тыс, рублей.

Объем сРинагrсирования из местного бюдя<ета 29В 903,6 тыс. рублей, в
,I,()lvl ч14сJIе:

2()l 9 r,о,ц '2| 21 l ,3,t,Ltc. руб.,rслi;
2020 год , 17 ]5],9 т,ыс, рублей;
2021r год * |9 26],З тыс. рублей;
2022 год - 2З 1З6,4 тыс. рублей;
2023 год * 25 724,4 тыс. рублей;
2024 год - 29 З71,0 тыс. рублей;
2025 гоl(-- 2В ]9],9 тыс. рублей;
2026 1,olt 29 0]9,4 тыс. руб.iIсil.
2021 год - 26 124,5,гыс. руб"lrей;
202В го/] 26 |24,5 тblc. рублеri;
2029 год - 26 124,5 тыс. рублей;
2030 год * 26 |24,5 тыс. рублей.

t] Пасгtорr,е ГIодriроr,l]аN4мы JY" 1 <<Эффективное использование и
РtlСПOрях(ен1,1е мунLlllиrIаJII)}lыN,l имуlIlес,1,1]ом, 1\4ероIlрI4я,l-ия IIо землеустройству

5

и земJ]еllоJlьзованию) мунициtIальной гIрограммы города Батайска
<Управление муниципальной собственностью)) строку кРесурсное
Обеспечение муниципальной программы города Батайска> изложить в
следующей редакции:
Pccy1-1cTloc - обrr{ий объепц финансироваI{ия на весь период реализации
обссгtсченис по/IIrрограммы ,28 261,4 тыс, рублей, в том числе:
]\lyr1l1ll}.1llaJlbttol1 2019 гол - 4 424,0;
ilроt,раммы 2020I.од- 1090,9;

202]lгод-lr742,9;
2022 год- 1035,8;
2023 год- 1 198,7;
2024 год- 1 000,0;
2025 год* l 000,0;
20261,oll - I| З]2,З,
2021 год-lЗ49,2;
2028 год- |З49,2;
2029год-IЗ49,2;
20ЗOгод-lЗ49,2.

Объсм фrанансr,трова[Iия из сРелералт,FIого бюдrкета
892().l тыс. 1lуб.шсii, в ,I,oN,I IIllcJlc:

2026 гоl1 - 8 920.1 тыс. рублей.
Объем финаrrсироваItия из об.цастного бюджета -
||]0,4 тыс. рублей, в том числе:
2026 год - | 170,4 тыс. рублей.
Объем финансирования из местного бюджета -
1 8170,9 тыс. рублей. в том числе:

20l9 l,ol{ -- 4 424,О;
2020I,од * l 090,9;
2021 год-1742,9;
2022 год- 10З5,8;
202З год- 1 198,7;
2024 год- 1 000,0;
2025 год -1 000,0;
2026 го/I- l28l,B;
'2021 I,о,ц | З49,2;
2028 год- 1З49,2;
2029год-IЗ49,2;
2030год-IЗ49,2

В ХОДе реаJIизации мероприятий муниципальной подпрограммы
об,ьемы и лlсточники финаI{сового обеспечсния булут уто.Iняться,

4. l1yrlKr, З <1,1rlформаriия rlo pecypcrtoNly обесtlечсIrию Iiодпрограммы
МУНИtlИIlа;tЬнОЙ llpoi'paNlмы горOда Баr,аЙска> IlacrropTa Полrrрограммы Л'ч 1

<<ЭСРdlсrt'L'llвIIос LlоiiоJIьзоtsанис и расlIоряжение муниципаль}Iым имуществом,

6

МеРОПРИяТИя по ЗемлеустроЙству и земJIепользованию)) муниципальноЙ
программы города БатаЙска кУправ-тtение муниципальноЙ собственностью)
изложить в сJlедуюrrlей редакtiи14:

Исl,очtrиr<аiмtа pecypc[loI,o oбccile.letll,tlt муI{иLlиIIа.lIьной программы
,tвJlяIо,I,сrI cpcilcTBa I4:] мес,гitого, об;lасl,tlоI,о и фелсраJIьнoI,о бюд>ttетов.

- ОбПДИl,i Объем финансирования на весь llериод реализации
IIолпрограммы 28261,4 тыс, рублей, в том числе:

20Т9 год- 4424,0;
2020 год- 1090,9;
2021 год - | 742,9;
2022I,ol{ - 1 035,8;
202З 1,o/I- 1 19В,7;
2024 год- 1 000,0;
2025 год- 1000,0;
2026 год - |l З]2,З;
2027год-|З49,2;
2028 год- |349,2;
2029 го/I -- 1 З49,2;
2030 I,o/1* l з49,2,

Об,ьеrчl фrlнаl,rсирования из федераJIьного бtоджета
в том числе: 2026 год - 8 920,1 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета 1

том числе 2026 год * | |]0,4 тыо. рублей.
Обr,ем фиrrаrtсr,Iрованиrl из MecTнoгo бюджета l8

,I,oп4 Ll14cjle:

20l9 l,olt -- 4 424,0,
2020I,ol{ - l 09(),9;
2021 год-1]42,9;
2022 год- 1 035,8;
202З год- 1 198,7;
2024 год- 1000,0;
2025 год -1 000,0;
2026 r-ol{ l 28I ,В;
2021 гол - 1 З49,2;
2028год-]rЗ49,2;
2029год-|З49,2;
2030 год - 1З49,2

В 920,1 тыс. рублей,

170,4 тыс. рублей, в

|70,9 тыс. рублей, в

-5. В llacrrop,r,c ГIолrrроr,раммы J\Ъ 2 <кобсспечение реализации
r\LY Ill.t Iltlttatltt,lt tli.t lIll()l,pil\l]Vl l)l 1,op()lizt Ба,гайс r<a ''У ttpatз.ltettLtc муниципальной
собствсttIIос,t-l,Iо)) строку <<I)ccypcгtclc tlбссlIеt-lсII]{с мIунLIlIиIIа,ltьllой trрограммы
города Баr,айска)) лlзJtож]4,I,ь в сJlсдуrоrцелi рс/lакции:

- объёМ бюджетных ассигнований на ре€Lltизацию муниципальной
подпрограммы из средств местного бюджета составляет 280132,] тыс. рублей,
в 1,ом числе по годам:

I'ол
[]cet,o

(r,ыс. рчб.)
20]l9 16 847,з
2020 16 667,0
202]l |7 524,4
2022 22 700,6
2023 )д 5)5,7ь l .2rJ1l

2024 28 37l .0
2025 27 ]97,9
2026 27 797,6
202,7 24 ]7 5,3
2028 24115.з
2029 24115^з
2030 24 ]7 5,з

В хо/lс реализаI1иLI мероприятий муниt{иIlа-ltьной программы объемы и
источники (lиtlансового обеспе.tенlая булу1, уточняться,

б. Пункт 3 кИнформаIlия по ресурсному обеспечению подпрограммы
МУНИlIИПальноЙ программы города БатаЙска> Паспорта Подпрограммы Ns 2
<Обеспечение реализации муниципальной программы города Батайска
"Управление муниIIиIIальной собственtIостьIо)) строку кРесурсное
обссttсчсние Mytlиlillltii:tbttoй Ilpot,l]tI]\,IMbl I,opo/la Баl,айска>> изJIох{и,гь в
сJIелуюIIIей рсдакtlrtи:

- Общий объем финансирования муниципальной Подпрограммы на
20|9 - 20з0 годы составит 280 ]32,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

I'ол I]сего
(,r,blc, руб.)

Мlестный
бlоджет,

(,гыс. руб )

2019 l б в47.3 \6 84],з
2020 |6 66],0 |6 667,0
202I I7 524.4 I7 524,4
2022 22 |00^6 22 |00,6
2023 24 525,7 24 525,7
2()24 28 371.0 2в 371,0
2025 )1 ,79,7 q

I z l )' 27 ]9],9
2026 2] ]97,6 27 191.6
202,7 24 775,з 24 77 5.з
2028 24 775,з 24 775"3
2029 24115.3 24 775,3
2030 24,/75,з 24 77 5,з

8

7, Табrrицу N 3 к муниI{ипальной l]рограмме города Батайска
кУправление муницигIальной собс,гвенностью) изJIожить в редакции:
(прилохtение J.Iч 1).

8, Таб;lицу JЪ 4 к N,IуниI{ипалъной программе города Батайска
KYltpaB.lrettt,rc муIlI4t{иlrа"тtьной собственtIостьIо)) rlзJlожиl,ь в с.llедующей
pcl{aкIlll]4 (itрtt.ltожснис Nч 2).

И.о. начальника общего отдела
Алминистрации города Батайска

,''2( /r|rr**-^Y М.И. Тишкова\-

л
Et
оц
,}
ю
аt

о
ла
д
г1

|J

0EOZ 9'vzl9a Z'6vtl a'6чt|

6,aOZ уэ S'vZ|9i Z'6tt| Z'6tli l

8Z()a t\ S'l/Z|9Z Z,6tt l Z'бtrt l

LZOZ \о 9,yzlL)Z Z,6|€l Z'61rt I

9ZOZ 6'69I6€ E'ZLt|I t'aLE|l

sZOa s 6'LбL8L 0'000l 0'000I

IZOZ cf) 0'l LtбZ 0'000I 0'0001

lcOZ с\] tl'l/ZLSZ l'8(l I l l,'86l l

ZZO,a ,,9t ltZ 8'ýЕ0 l 8'ýr0l

IZ0( t,LgZбl 6'ZrL| 6'ZvLl

0Z{)Z 6' L9 LLI 6'060I 6'060I

бlOZ оо E'I LZ\Z 0'vzrv 0'чaчч

эF

п#

ю (-)_оЕ1 d

д. (\ х 0чZ 0|zZ

А.
(-/
4 \о х l()00ZZ9I l 000ZZ9 I

Фа х Zh0 Z|ч0

(,
t4дL

ý :f,

о\ IIб чlб

Ф:
l]i

ФtrФо

Ф

л (.)

LTU*
сOо

tr
ф

зо

>й
ьZ

соl.
ел;

FЬ

>йu

л
z
Еd
р,

a.

о
л
d

Еьz
о

iJ
Фс
0

ф
ц

trо

о
оо
д

р-

а"*

io-
б9trр
эz

д

ý
а-
Lс
о,
чо
F

N

о
Fос
f
Ф

..
'-)lcоо
о

б

?-
aQ

о
n
(с

Фо

хЁоцkЕ

(JБ:a.ii;dý>!;
оl _.l Е=ахаф:цЕdYоm
E.r*а -ь;аф
5 5,ХФ,^о
БЁ:,
Ех1,у:с
.а.= о

L,, _v>

Е\<ц
О EiEd

!+дцdа*

s'ý ts 5
=,х

i5ЬЕхiЗй;j
'х х х 5 5 *.а i:Гf-rцll\Uс,.\ii , о. > ý d "Jt"'J-F;'Ёл-

Ф г1 Б l:^: х:
> - д /- ý ё ЁI
0J.- о: т iБ },:B;6ýi9E
trчсdiлУý_у

а ф -'] в - !tЁýлод:|хбý ай !] F 9 tr д
F о л j: а }Е
ý а Е Ьd я Ё 3
3ý Б < зЁr U
Q ё ý > яia Е нлil8 в э;;€ з
I:а=з:-ЁУl
З F з lli дF 5
.t .* 1 - 9 л : ..
с,j-t}T а,х Y i;* -:А = F i,д;,:,lX:?*E;,
d e,L,] /, > о =о. }>Ф ф|1

= ). с)
а lхю!2 Хо

о
t
(ýа()

е
IлIиrеdJоdU

Irрнч tJ

::]]i:j"l

l бN u],^Jl,\Ie

cl.roclrlYo1_1 1ц1 эиrrиdrrоdаlд

Ёсо(в^
2 Ё,Е я
ФdФ}iý а t-.xннýул * .л тЁЩ
х хЕ9Е Fо'ЁЁ о-оа 9ч

l.lliqJНоО ч\Е
а ')iе:сý*
al ,лtHн-
id
lJ- i_<

}<1
! нi

'ir F
vH:сЁ

л'ч
an,trЁ Еýвэ,л а
Ё{ Ёr' Сýtфб>,,Ф г!lIдо

5<я Е,ч_)ý
о
д
F

Е
д

ч
cd
с)

Ф

бd

д
K[
охо
(n
л

t,s LLVL t'ýrt t,c ч'9Lчl Z'ч

t,9 LLVZ д ý7Ltc t?'|ZV l -(,LV

t,9 LL|Z L ýyiia v'gzvl (ч

l s LL+/Z L S7[tc v'SZyl Z'v

9'LбLLZ 6'0S I9z 8'Zv9l 6't

6 L6/.LZ б'()ý l9Z 8'Z19l Z'b

(),] l 1,8Z 9'l90e !l 8'Z1,9 l S't/ 1,,8 ý t

L';ZSVZ 6'996ZZ 9'9ýS I t(

9'\uZZ 9'8vLOZ ,'8й,I 9't

N,чт9 Ll 6'tчt9I I'rZI I ч'LS

0,i999 ] L'vgsSl t'tz(l0I бL

L,l.|89l ,'l8lSl ý'6ll l ,'бt l ()'r8 t

х 0Zl 0Zt 0yZ 0S8 0Zl

х 0l l0000I91 0I00l00I9I 06I0000I9I 0606000 I 9 I 0666600 I 9 I

l0,I l0Ei I0El EI I0 EI I0

:о i?Iб tz lб i? lб t I(l ,Iб

L. ,а

". t-.

>й
:Z

зd

!*о
L,БЕн
>й

Ф
:1 6

L,Ё

>й
L'a
>ц
bZ

6

_9
L,ё

>ц
5a

-еl_Tclа.q

т=;ý
Е+
Ё>аýох:]ýд
>,г] 9ýлs о-Ф
1a1 о

=:i|)ФоФ)s
.. Ё.

Ф(ý
Фоtrа.оо
б)Lюо

Z 0j{ UШl^lВ

сLrоdlrYоц

*z2
91-1o
Т :_:

'.I

5оЕ
ArB З

cit>,
?ха

-L.F

;:ýФ*"-
!-,.)

х-.
Фдоtr(Быо'ФФх=цUý(Jб:]о

.",. :
:пij Е.: ,: ,_
11 абF9:
э.,л
2=дФфа

Ej;+ý

>s-
-;

)s;;j
Ф t-.. лE9i,х:х
ыФзcrFn
Ц i, л
уl.о L*о

о

- *.9 I я

;.JФ-:[: trЦ. с)
J |\ : фрбNtFЕtо:!доллUliб
;1 9 а.о а
д--ц^
!**1.1 л

>4ё!?9З
.-z-lдHrý,ёяаБ5ь
+r'хLоэда ь Е,о ц хналОЦ=
Ь tr ц)s a;Е

T:*9(J=
U-)-":^"{
iэчах;
э :: Jl , ,= -l

-9--"U-..'А б

ох JТч2\о* ý >,?.-оо=Е*о1>,оЁ
*лад9

б-АЕ*оФJаtsхоýd!о Е g.] а,aа
ц аа> ý

.c)Y-а-

дЕ
б

.j:]э>
l-i*-
d1 99л
=

t.]i ^!Ёаел.. cd ч л,е
Е КД ь 9
*U(9,+O

фfоЁtr
o0Jtib_
ыЕ еЕ Еч,х € о *9=а\вА

ф v АY *оц*ф
Lтсдло э о-q Б
-,--:U

Ф/.Цlл

>,l-T:_,Цл:АЦ
!9дrл

5 г; }ннd-2:

^о ý o.d

8 й хqL{i<Ф

йя Ё
бiА.a

д
E{
о.><;о

': -. Z;:lQ-tY:'J:o.-x
dсýЁ:ЁЕЕоý,я Ё.ф * ЕфigФчьйл
фсdФFФоt-lф
лопFпЕолЕ о.о,9 о Б р.й
9 9 зЕ з g & Е
;i = L v L н >lO.
Е.9 Е,ё Еф F:
*illaEa9-xё Ё > д 5 9 >, lЁ <j о Б фts Ч Ff'Ф о-б о-Б б;

б,; - >,л ý * t
д2т2-ц:.дF

i Ё5 х Е F ý >
{L!v;!vл59
сY=Ф=а=
фЦА-t.,л

м!нФ

ф о Е o-ii:л. ý
лО tr >,Ё'>.ч *ц >> > а

_w cd

?,
Y

l()N Эl.i.I-1(t drrodllщ Z ,,N

OI1.1.1r14(]I I()t[or\ '.Nэ 1.1.t.tl t.t cI t ttlcIo 1,1
у l;y эи.t-кlас1I rосlэlлi

v]
t
(..l

\о
с,1

оо

о
lл
F

н

i_l

н

оa

н
d
б)

цо

о
F.о

х
F:д
Fl
Ф
ir\
ц[
о

l-)
0".)

ц

йJ'ч!Еtrц)i()ts
Фýд
F-ЕБоЕо
iлUý
UO

О,г j; f -

lE6>aЁЕýф>4ф>
о о х Pu Б
об.!?(dо:{:0н_
1- Z, - ! >

=:?-цэ
J J '-

ojy Ё
=д !2ga йцtsф З.ц l_{ ]
Ф *,* ь 9зЕ н*:>з юva аzч

бi \f,Ф^

2 Ё.Е Е
о d'Ё Д|nHli:. !!-.JЕ ý.х о
Ф цlJ] i{lz la\ -lА ,йЁ}

Iy

: -"?.

с-) :
.]_ел

zEаа
*. l-<
l-ý
(J-л

ф
\Ё,ia ý9?,tsЕ-оlj 9 к, ,\l; : гJ

trQхý:;\о
Hl! arýх -т=-r1 \J>\a t
4 у\ ,лё'чv-ý(d

tt
о
Ed
Uд
d
Ь.
с)хд*

#цхо9*х\ооdU
л l-r

v
i
з
Uоtза
ýi
Ftо
bz?\
Е{
(,
ю
олон*
t-rо
lч

LOо

с_*
c.N
цs
:z